[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 18

Об утверждении тарифов на услуги бани для населения

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 24.12.2025 № 15/67-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 февраля 2026 года тарифы на услуги бани для населения (далее - тарифы) (прилагаются).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 17.03.2025 № 118 «Об утверждении тарифов на услуги бани для населения».
3. Считать утратившим силу постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 18.04.2025 № 185 «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского муниципального округа от 17 марта 2025 г. № 118 «Об утверждении тарифов на услуги бани для населения».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курильский рыбак» и сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

 Утверждено

постановлением администрации

 Северо-Курильского муниципального округа

от 26 января 2026 № 18
ТАРИФЫ

на услуги бани для населения
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость (без НДС), рублей

	1. Услуги бани  без предоставления  бассейна  (среда, четверг)

	1.1. Общий тариф
	1 посещение
	700

	1.2. Льготный тариф для пенсионеров по возрасту, инвалидов, детей от 7 до 12 лет, участников СВО
	1 посещение
	400

	1.3. Дети до 7 лет
	1 посещение
	бесплатно

	2. Услуги бани, включая пользование бассейном  (суббота и воскресенье)

	2.1. Общий тариф
	1 час/рублей
	450

	2.2. Дети от 7 до 12 лет
	1 час/рублей
	250

	2.3. дети до 7 лет
	1 час/рублей
	бесплатно

	3. Аренда бани (пятница)
	1 час/рублей
	2 500

Продолжительность 1 помывки: суббота, воскресенье – 1 час; среда, четверг – без ограничения по времени.
Документы, предъявляемые для получения права на льготу:

- для участников СВО - документ, удостоверяющий личность и удостоверение подтверждающее статус;

- для детей от 07 до 12 лет – свидетельство о рождении;
- для пенсионеров 55 лет и старше – пенсионное удостоверение.